Associação dos Advogados Criminalistas do Estado de Santa Catarina - CNPJ 81.531.733/0001-54

<www.aacrimesc.org.br>

Ofício nº. 41/2020      Florianópolis, 23 de junho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Leandro Lima, Secretário de Estado da Administração Prisional e

Socioeducativa;

Ref.: Solicita informações sobre o fechamento do estacionamento para os Advogados junto ao

Centro Integrado de Cultura - CIC

   A AACRIMESC tomou conhecimento, por diversas reclamações de seus

Associados, que o estacionamento situado ao lado do Centro Integrado de Cultura – CIC, está

fechado, não sendo possível que os Advogados deixem os seus veículos naquele espaço enquanto

prestam atendimento no Complexo Prisional da Agronômica, como vinha acontecendo nos

últimos anos após o fechamento das vagas destinadas aos Advogados dentro da unidade.

   Diante de tal fato, a AACRIMESC solicita informações sobre o motivo do

fechamento do estacionamento do CIC, bem como, se necessário, a intervenção de Vossa Senhoria

no sentido de reabrir o referido espaço ou garantir vagas aos causídicos dentro do Complexo

Prisional enquanto perdurar tal situação, a fim de viabilizar melhores condições de trabalho aos

Advogados.

   Confiantes de que as melhores soluções são aquelas em que todos

participam, agradecemos a atenção, renovando nossos votos de mais elevada estima e consideração.

RENATO BOABAID
Presidente

http://www.aacrimesc.com.br/